e 3. Thom. 3.  
part. 9. art.  
20. & Rich. in  
4 d. 13. art. 2.  
f Arg. c. do-  
lenes, de ce-  
leb. miss.  
g sess. 23. ca.  
26.

89 *Vigesimo secundo* peccat is, cuius negligentia sanguis in terra, aut altari effunditur: & quid sit tunc faciendum, statuitur b in hæc verba: *Si per negligentiam aliquid de sanguine Domini stillauerit in terram, lingua lambetur, & tabula radetur. Si non fuerit tabula,*

h In c. si per  
negligentiam  
de consecr. d. 2.

vt non concu-  
altare recon-  
tare stillauerit  
super linteamen-  
teat. Si vsque  
viginti diebus  
minister ab-  
tare recorda-  
quædam e-  
quo me fu-  
Vigesimo  
que in calicis  
solutione f-  
verum, si e-  
probat Ca-  
tur d. Quar-  
terum die  
municadu-  
manes poi-  
magna cu-  
Iesu Chri-  
cum reuer-  
poris, & fa-  
te potest f-  
potest fun-  
decentius  
Rosellam  
ferit, deb-  
nem vini-  
quod An-  
infundat  
91 Præter  
lens iume-  
calice, del-  
ablacione  
aqua, que  
secrete, in  
ad illa: V-  
pter mor-  
reia per  
Que prax  
deberet a-  
mixto su-  
specie, &  
hostia h-  
stasset. At  
quo qui o-

ueniunt peregrini  
 o die ad audien-  
 ost dictā missam  
 uetudo habet, ne  
 st. *Quantus*, quan-  
 sario debeat, &  
 duabus ecclesijs  
 us qui alterā di-  
 us, cum occurrat  
 iri a, quod habet  
 nte necessitate.  
 casibus est licit-  
 unus, etiam si ni-  
 serit: neque si a  
 neque si adit a  
 ecessariam dice-  
 est etiam omni-  
 xta, & sabbatho  
 quam cōtraria in  
 illo dicitur, nō  
 nius eam paula-  
 ns ad horam re-  
 incipit: *Deus qui*  
 sancta nec dici-  
 solum suscipitur  
 sit. At die Iouis  
 & publice, & se-  
 imo dictum ca.  
 die fere omnes  
 moditatis, quia  
 llo putant non  
 it sine iusta cau-  
 anni, in quibus  
 us tradimus in  
 animarum, nec  
 ujn Concilium  
 i saltem domi-  
 am habent ani-  
 er quod tamen  
 esbyter teneti-  
 am id non prae-  
 committat.  
 sanguis in ter-  
 um, statuitur b  
 Domini stillauit  
 on fuerit sabula,  
 vt non

vt non conculcetur, locus corradetur, & igne consumetur, & cinis intra  
 altare recondatur: & sacerdos quadraginta diebus pœniteat. Si super al-  
 tare stillauerit calice, sorbeat minister stillam, & tribus diebus pœniteat. Si  
 super linteum altaris, & ad aliud stilla peruenierit, quatuor diebus pœni-  
 teat. Si vsque ad tertium, nonem diebus pœniteat. Si vsque ad quartum,  
 viginti diebus pœniteat: & linteamina, que utigerit stilla, tribus vicibus  
 minister abluat calice supposito, & aqua ablutionis sumatur, & iuxta al-  
 tare recondatur. Ex quo intetur non debuisse cremare ob hoc  
 quadam corporalia pretiosa amicum cuiusdam, qui è longin-  
 quo me super hoc consuluit.

*Vigesimotertio* peccat mortaliter, qui reliquias sacramenti,  
 que in calice, aut in patena remanēt quālibet exiguas, post ab-  
 solutionē sumit, iuxta mentē Paludani a, & Rosellā b: quod est  
 verum, si ex intervallo id faciat: secus si in cōtinenti, vt neruose  
 probat Caietanus c: quia que in cōtinenti fiunt, inesse viden-  
 tur d. Quare quas ex intervallo inuenit, custodire debet in al-  
 terum diem sumendas, aut certe ministrare eas alicui ad com-  
 muniendum disposito, iuxta eodē. Porro humor in calice re-  
 manēs post sumptionē sanguinis, quoad omnino exsicce-  
 tur, magna cum reuerentia tractandus est, quia ibi est sanguis D. N.  
 Iesu Christi: & ideo prima ablucio faciendā est vino, & summa  
 cum reuerentia sumenda e: & quamuis post sumptionem cor-  
 poris, & sanguinis aliqua particula hostiæ in ore remāserit, licit-  
 e potest sumi ablucio, licet ea prius deglutiatur: quin & toties  
 potest sumi, quoties opus fuerit ad hostiam deglutiendā: quod  
 decentius videtur, quam ad id digitum ori inferri, secundum  
 Rosellam f. Et si sumpto sanguine, aliquid hostiæ in calice man-  
 serit, debet eam digito ori calicis admouere, & ante mixtio-  
 nem vini sumere, iuxta Scotum g. Decentius tamen videtur,  
 quod Ang. dicit h, quodque ego soleo facere, scilicet, vt vinum  
 infundatur, & simul cum particula hostiæ sumatur i.

91 Præterea notandum, quod cum post hostiam sumptam, vo-  
 lens sumere sanguinē, aduerterit nihil, aut solam aquam esse in  
 calice, debet secundū Scotum k, accedere ad cornu altaris, quasi  
 ablucioē accepturus: & sumpto vino, & aqua vel solo vino cū  
 aqua, que remansit in calice, redire ad mediū altaris, & ibi con-  
 secrare, incipiēs ab illis verbis: *Simili modo*, & c. prosequēs vsque  
 ad illa: *Vnde & memores*, & c. alijs prætermisissis, ne populus pro-  
 pter moram errorem intelligat, sanguinem Domini cum reue-  
 rentia percipere, & mox purificatione accepta reliqua prosequi.  
 Que praxis videtur prætare praxi S. Thomæ, qui censuit, quod  
 deberet alterā hostiam non consecratam cum nouo vino aqua  
 mixto sumere, & incipiēs veris. *Qui pridie*: cōsecrare sub vtraque  
 specie, & missam in finem vsque prosequi, perinde ac si alterā  
 hostiā nō cōsecrasset, nec sumpsisset, neque aquā calicis degu-  
 stasset. At si is, cui hoc contingit, ignorat præceptum Ecclesię:  
 quo qui celebrat tenetur sub vtraque specie cōsecrare, & sume-

a In 4. d. 6. q.  
 1. in fin.  
 b Ver. Eucha-  
 ristiæ, 3.  
 Para. 13.  
 c 3. tom. de  
 celeb. miss. q.  
 2.  
 d l. leca, ff. de  
 reb. cred.

e Ca. ad per-  
 rem de celeb.  
 miss.  
 f Ver. Eucha-  
 ristiæ, 7. para.  
 12. Sylue. c. q.  
 8.  
 g In 4. d. 8. q.  
 3.  
 h Ver. missa,  
 prag. 20. &  
 Syl. ver. Eucha-  
 ristiæ, 1. q.  
 9. & Eucharis-  
 tiæ, q. 8.  
 i Arg. d. l. le-  
 ca, ff. si cert.  
 petat, & l. cō-  
 tinuus, ff. de  
 verb. oblig.  
 k In 4. d. 2.

l In 3. par. q.  
 83. 2. 6.

a Ca. relatum  
de conse. d. 2.  
b In 4. de sa-  
cerd. Euchar.  
c. 23.

e Scot. in 4.  
d. 12. & Ange.  
verb. Euchar.  
2. parag. 27.  
Panor. cum  
commun. in  
c. sacerdos, de  
offi. ord.  
d. In 4. d. 45.  
q. 3.  
e Li. 5. a. 1. de  
iust. & iur.

f Arg. c. sciētī  
non sit iniu-  
ria, de reg.  
iur. l. 6.  
g In Enchi-  
rid. de ora. c.  
20. nu. 75. & in  
c. vltim. de  
cōse. d. 1. & c.  
nō mediocri-  
ter de cōse.  
d. 5. & infra  
eo. nu. 111.  
h Quolib. 20.

a In 4. d. 45.  
q. 2. ar. 4.  
b In addi. ad  
q.  
c Vt supra.  
d 3. part. q. 76.  
ar. 5.  
e Ver. missa  
f. q. 9.  
f In opuscu.  
tom. 2. tract.  
3. de conse.  
missa  
g Vbi supr.  
h Li. 9. q. 3. a.  
1. de iust. &  
iur.

re a, aut inopinato casu perturbatus non suscipit, nec cōsecrat  
vinū, nō peccat ob id mortaliter, iuxta Adrianū b. Subnorandū  
item, quod qui multas hostias consecrandas accipit, & memor  
tantum illius quam manibus tenet, verba cōsecratoria profert,  
omnes consecrat: quia quamuis non habeat intētionem actua-  
lem eas consecrandi, habet tamen virtuale manentem ex a-  
ctuali quā habuit cōsecrandi quādo illas accepit cōsecrandas e.

Vigesimoquarto peccat mortaliter, qui aliquam pecuniam acci-  
pit ad per se, vel alium dicendas missas, & facit eas ab alijs dici,  
aliquid sibi retinendo de pitantijs pro eis tradendis, secundum  
Maiorem d. Contrarium tamen sentit Sotus e. Nobis vero vi-  
deretur, quod opinio Maioris procedat. quando qui pecuniam  
accipit, non habet vllum officium ob quod lex, aut consuetu-  
do aliquod illi stipendium pro eiusmodi cura ex quaque pitan-  
tia missa constituit, impensis eorum, qui eas dicere debet: quia  
licet omnes sibi commissas dicere faciat, non tamen quantum  
debet eas dicentibus persoluit, & sic iniustitiam committit.  
Soti vero, quando est persona quæ officium prefato modo ha-  
bet, & etiam quando qui dat pecuniam, dat plusquam ad sala-  
ria ordinaria sufficit, cum voluntate saltem tacita, ut quod su-  
perest retineat sibi pro cura, & industria, quam ei rei impedit f.  
Cuiusmodi videntur esse aliquot parochi, & sacristæ, quibus  
consueverunt commendari missæ dicendæ, & tradi elemoly-  
næ pro dictorum pitantijs.